

Název veřejné zakázky: **SW pro nozokomiální nákazy**

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby

Režim veřejné zakázky: VZMR s uveřejněním výzvy

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, PSČ 400 11,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **4516/2025**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Dotaz č. 1:

Dotaz č. 1 – Požadavky na předložené reference

V zadávací dokumentaci je stanoven požadavek na doložení referenčních zakázek, z čehož vyplývá, že zadavatel požaduje hotový a prověřený systém schopný zvládnout provoz v prostředí zadavatele. S ohledem na předpokládaný rozsah předmětu plnění (dle velikosti zadavatele), zejména objem zpracovávaných dat a nároky na stabilitu a výkonnost systému, se však domníváme, že aktuálně nastavené parametry referencí neumožňují dostatečně prověřit schopnost dodavatele realizovat projekt takovéto komplexity.

Celkový objem zakázky ve výši 500 000 Kč bez DPH dle dostupných informací odpovídá i implementacím poptávaného řešení u významně menších poskytovatelů zdravotní péče. Proto dáváme ke zvážení úpravu tohoto požadavku tak, aby dostatečně odrážel situaci zadavatele. Jako příhodné se dle informací z trhu jeví například zvýšení celkového objemu zakázky na implementaci a provoz podobného řešení (např. 2 000 000 Kč bez DPH), prokazatelný úspěšný provoz takového systému v dostatečně velkém zařízení (zcela jistě v zařízení s alespoň 1 000 lůžky, ne-li více) a také schopnost obsluhovat síť zařízení (více než 2) v rámci jedné instance (i s ohledem na schopnost zajistit správné nastavení přístupových práv atp.).

Je zadavatel ochotný toto zvážit?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel upravuje výši referenční zakázky, a to, že bude požadovat minimální hodnotu 1 500 000 Kč bez DPH za každou jednotlivou službu.

Dotaz č. 2:**Dotaz č. 2 – Ověření skutečného naplnění požadavků technické specifikace**

V zadávací dokumentaci je specifikován rozsah požadovaných funkcionalit řešení.

Za účelem zajištění transparentnosti a reálného naplnění požadavků zadavatele bychom si dovoluili navrhnout, aby součástí hodnocení nabídky byla v případě zájmu zadavatele také povinnost uchazeče prokazatelně demonstrovat funkčnost svého řešení ve vztahu k požadavkům uvedeným v technické specifikaci.

Tato prezentace by měla sloužit jako ověření, že nabízený systém požadované funkcionality skutečně v daném rozsahu a kvalitě podporuje.

Zvážil by zadavatel doplnění zadávací dokumentace o povinnost uchazečů prakticky předvést funkce nabízeného řešení, a tím doložit jejich plný soulad s požadavky technické specifikace?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel po zvážení nepřistoupil k úpravě zadávací dokumentace podle Vašeho návrhu.

Dotaz č. 3:**Dotaz č. 3 – Specifikace požadavků na hardware pro provoz systému**

Zadávací dokumentace podrobně popisuje požadované funkcionality softwarového řešení, nicméně neobsahuje specifikaci maximálních parametrů virtuálního serveru, na kterém má být řešení provozováno. Předpokládáme, že zadavatel nedisponuje neomezenou kapacitou.

Takovéto vymezení by mohlo přispět k objektivnějšímu posouzení reálné náročnosti řešení a jeho technické přiměřenosti v kontextu požadovaného provozu. Zároveň zajistí efektivní alokaci cenných HW kapacit zadavatele.

S ohledem na dostupné informace považujeme za dostatečný virtuální server s následujícími parametry: 8 jader CPU, 32 GB RAM, 1,5 TB SSD úložiště.

Zvážil by zadavatel doplnění zadávací dokumentace o požadované (resp. maximální možné) parametry hardwarového prostředí, které by postačovalo pro provoz dodávaného systému v plném rozsahu?

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel po zvážení nepřistoupil k úpravě zadávací dokumentace podle Vašeho návrhu.

Dotaz č. 4:

Dotaz 4: Specifikace požadavků reportingu

V rámci technické specifikace je v bodě 2.5 uveden požadavek na reporting a statistiky. V rámci zadávací dokumentace ale není nikde specifikováno, co konkrétně by mělo být v rámci reportů či statistik dostupné a jak by takový reporting měl fungovat.

Na základě zkušeností předpokládáme, že se jedná zejména o filtrovatelné statistiky o výskytu HAI v různých úrovních. Domníváme se, že zadavatel by chtěl například vidět všechny své nemocnice v jednom přehledu, jednu nemocnici a její oddělení v dalším přehledu, dále pak detail konkrétního oddělení v jednom přehledu atp.

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace této části zadávací dokumentace, aby bylo možné připravit odpovídající nabídku.

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel upřesňuje bod „2.5 Reporting a statistiky:“

statistiky HAI a RF, které umožní zobrazovat tyto pohledy:

- zobrazení různých typů přehledů, např. po jednotlivých nemocničních odděleních (detail oddělení),
- filtrování dat podle časového intervalu a případně dalších filtrů vhodných pro příslušné typy reportů,
- sledování incidence, relativní četnost, či přepočet na 1000 hospitalizačních dnů,
- export dat ve formátu XLSX

Dotaz č. 5:

dovolujeme si požádat o upřesnění, na základě, jakých skutečností dospěl zadavatel k rozhodnutí vypsát zakázku jako veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR).

Dle našeho průzkumu trhu vycházejícího z existujících zakázek na obdobné plnění nelze poptávané plnění pro zařízení zadavatele (7 nemocnic s ca. 118.000 hospitalizacemi a ca. 4.000 lůžky) v limitu VZMR za tržních podmínek v roce 2025 dodat.

Odpověď na dotaz č. 5:

Zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku v režimu VZMR, neboť předpokládaná hodnota nepřesahuje částku 3 000 000 Kč bez DPH.

§ 27

Veřejná zakázka malého rozsahu

Veřejnou zakázkou malého rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší v případě veřejné zakázky

a) na dodávky nebo na služby částce 3000000 Kč

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele.

V Ústí nad Labem dne:

.....
MUDr. Tomáš Hrubý
generální ředitel